
Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu, pytania dotyczące 
wyjaśnienia treści SWZ oraz odpowiedzi udzielone przez 

Zamawiającego
4 lutego 2025 roku

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
przeprowadzenia negocjacji pn. Przebudowa dróg publicznych w Legionowie: Zadanie 1: 
Przebudowa drogi gminnej nr 180258W (ul. M. Langiewicza) w Legionowie; Zadanie 2: 
Przebudowa drogi gminnej nr 180261W (ul. Leopolda Lisa Kuli) w Legionowie; Zadanie 3: 
Przebudowa drogi gminnej nr 180292W (ul. I. Paderewskiego) w Legionowie

Treść pytań przesłanych drogą elektroniczną 31 stycznia, 1, 3 i 4 lutego 2025 r. oraz udzielone 
odpowiedzi:

Pytanie 1:
W ul. Langiewicza - w projekcie wg opisu zjazdy zawierają w konstrukcji podbudowę pomocniczą z 
gruntu stabilizowanego cementem - brak tej pozycji w przedmiarze. Prosimy o poprawienie 
przedmiaru.
Odpowiedź:
Konstrukcja zjazdów zawiera podbudowę pomocniczą z gruntu stabilizowanego cementem. 
Zamawiający w załączeniu przekazuje  skorygowany przedmiar.

Pytanie 2:
W ul. Lisa Kuli - w poz. 30 błędnie wpisana ilość pobocza - pomyłkowo przepisano ilość z poz. 29. 
(pow. geowłókniny). Prosimy o poprawienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany przedmiar.

Pytanie 3:
W ul. Lisa Kuli - na rysunku wrysowano ścieki z kostki - w przedmiarze brak takiej pozycji. Prosimy 
o poprawienie przedmiaru.
Odpowiedź:
Powierzchnia ścieku została w przedmiarze wliczona w powierzchnię jezdni, która jest także z 
kostki betonowej.

Pytanie 4:
W ul. Lisa Kuli - Chodnik - w opisie, w projekcie - podbudowa z mieszanki niezwiązanej 15 cm, w 
przedmiarze 20 cm. Prosimy o informację która grubość jest właściwa. Prosimy o poprawienie 
przedmiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że właściwa grubość podbudowy z mieszanki niezwiązanej to 15 cm. 
Zamawiający w załączeniu przekazuje  skorygowany przedmiar.

Pytanie 5:
Zadanie 1: Dokumentacja projektowa zakłada wykonanie podbudowy pomocniczej z gruntu 
stabilizowanego cementem z betoniarni C1.5/2 < 4MPa dla konstrukcji nawierzchni zjazdów. W 
załączonym przedmiarze brakuje tej pozycji. Czy w ofercie należy uwzględnić wykonanie 
podbudowy pomocniczej pod zjazdami.
Odpowiedź:
Konstrukcja zjazdów zawiera podbudowę pomocniczą z gruntu stabilizowanego cementem. 
Zamawiający w załączeniu przekazuje  skorygowany przedmiar.



Pytanie 6:
Zadanie 1: Załączona dokumentacja nie zawiera opisu konstrukcji nawierzchni chodników. 
Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji.
Odpowiedź:
Zamawiający w załączaniu przekazuje uzupełnioną dokumentację w zakresie konstrukcji chodnika.

Pytanie 7:
Zwracam się z prośbą o udzielnie odpowiedzi: Dot. wypełnienia oświadczeń na podst. art. 125 
ustawy PZP (zał. nr 2 oraz 3) czy prawidłowe jest wypełnienie jeżeli oferta będzie składana na 
wszystkie zadnia, aby na każdym z tych formularzy nr 2 i nr 3 wpisane były wszystkie zadania czy 
na każde zadanie trzeba składać oddzielne oświadczenie.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dopuszczalne są obie wymienione w pytaniu formy wypełnienia 
załącznika nr 2 i 3 do SWZ.

Pytania od 8 do 22
dotyczą Zadania 1: Przebudowa drogi gminnej nr 180258W (ul. M. Langiewicza) w 

Legionowie

Pytanie 8:
Czy materiały z rozbiórki należą do Wykonawcy robót?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z §1 ust. 7 Projektu umowy wszelkie materiały powstałe w 
procesie prac rozbiórkowych (gruz, kostka brukowa, grunt z „korytowania”, asfalt, itp.) pozostają w 
dyspozycji Wykonawcy.

Pytanie 9:
Czy warstwa stabilizacji cementem ma być wykonana jako gotowa mieszanka dowieziona z 
wytwórni?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zastosowania gotowej mieszanki dowiezionej z 
wytwórni.

Pytanie 10:
Prosimy o informacje, czy projektowana sieć wodociągowa w ul. Langiewicza została już 
wybudowana?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że projektowana sieć wodociągowa w ul. Langiewicz została 
wybudowana.

Pytanie 11:
Konstrukcja zjazdu w przedmiarze robót nie zawiera warstwy stabilizacji cementem C1,5/2 gr.20cm 
– prosimy o informacje czy należy wykonać te warstwę
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że konstrukcja zjazdów zawiera podbudowę pomocniczą z gruntu 
stabilizowanego cementem. W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytanie 12:
Dot. poz.13 przedmiaru – przedmiar robót nie zawiera warstwy stabilizacji cementem pod 
krawężnikami. Prosimy o przeprawienie przedmiarów.
Odpowiedź:
Przedmiar ma charakter pomocniczy. Wykonawca ma za zadanie wykonać zakres robót objęty 
dokumentacją projektową i specyfikacją techniczną.



Pytanie 13:
Czy w zakres przetargu wchodzi rozbiórka lub przestawienie istniejących ogrodzeń posesji? – 
jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres robót nie przewiduje przestawiania ani rozbiórki istniejących 
ogrodzeń.

Pytanie 14:
Czy progi zwalniające maja być wykonane z kostki betonowej w kolorze szarym (przedmiar) czy 
czerwonym (dokumentacja projektowa)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że progi zwalniające należy wykonać z kostki betonowej w kolorze 
czerwonym.

Pytanie 15:
Dokumentacja projektowa nie zawiera informacji na temat frezowania nawierzchni asfaltowej  na 
skrzyżowaniu ul. Langiewicza i ul. Parkowej. Prosimy o potwierdzenie, ze należy wykonać 
frezowanie zgodnie z załączonym do przetargu przedmiarem robót tj. frezowanie nawierzchni 
gr.7cm z wywozem frezu
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa zawiera informacje o konieczności 
frezowania. Zamawiający potwierdza konieczność wykonania frezowania. 

Pytanie 16:
Dokumentacja projektowa nie zawiera konstrukcji chodnika. Prosimy o potwierdzenie konstrukcji 
chodnika zgodnie z załączonym do przetargu przedmiarem robót: kostka betonowa szara gr.8cm 
na podsypce cementowo-piaskowej gr.4cm, warstwa podbudowy z kruszyw łamanych 0/31,5 
stabilizowanych mechanicznie gr.20cm.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza konstrukcję chodnika zgodnie z załączonym przedmiarem załączając 
skorygowany opis techniczny.

Pytanie 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze chodnik ma być obramowany obrzeżem betonowym szarym 8x30cm 
na lawie betonowej C12/15 (brak informacji w projekcie).
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza konieczność obramowania chodnika obrzeżem betonowym 8x30. 
Dokumentacja projektowa (część graficzna) zawiera tą informację.

Pytanie 18:
Czy trawniki podlegają pielęgnacji?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza konieczność pielęgnacji trawników od momentu wysiewu do momentu 
wzrostu trawy umożliwiającego pierwsze koszenie. Zabiegi pielęgnacyjne obejmują podlewanie i 
pierwsze koszenie.

Pytanie 19:
Czy w zakres robót wchodzi wymiana gruntów? – jeżeli tak, prosimy o załączenie przedmiarów 
robót.
Odpowiedź:
Wykonawca ma za zadanie wykonać zakres robót objęty dokumentacją projektową i specyfikacją 
techniczną z należytą starannością W przypadku natrafienia podczas prowadzonych robót 
budowlanych na warstwy nienośne gruntów (np. gliny piaszczyste humusowe, piaski gliniaste 
humusowe, torf) należy dokonać ich wymiany.



Pytanie 20:
Czy płyty ostrzegawcze żółte z wypustkami maja być wykonane z betonu czy polimerobetonu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania płyt wykonanych zarówno z betonu jak i z 
polimerobetonu.

Pytanie 21:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostek betonowych, krawężników betonowych i 
obrzeży betonowych o standardowej  nasiąkliwości 6%.
Odpowiedź:
Nasiąkliwość powinna odpowiadać wymaganiom normy PN-B-06250 i wynosić nie więcej niż 5%.

Pytanie 22:
Czy w zakres robót wchodzi wykonanie PEO przed progami zwalniającymi ?- jeżeli tak, prosimy o 
przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres robót obejmuje wykonanie punktowych elementów 
odblaskowych. W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytania od 23 do 34
dotyczą Zadanie 2: Przebudowa drogi gminnej nr 180261W (ul. Leopolda Lisa Kuli) w 

Legionowie

Pytanie 23:
Czy materiały z rozbiórki należą do Wykonawcy robót?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z §1 ust. 7 Projektu umowy wszelkie materiały powstałe w 
procesie prac rozbiórkowych (gruz, kostka brukowa, grunt z „korytowania”, asfalt, itp.) pozostają w 
dyspozycji Wykonawcy.

Pytanie 24:
Czy płyty ostrzegawcze żółte z wypustkami maja być wykonane z betonu czy polimerobetonu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania płyt wykonanych zarówno z betonu jak i z 
polimerobetonu.

Pytanie 25:
Czy w zakres przetargu wchodzi rozbiórka lub przestawienie istniejących ogrodzeń posesji? – 
jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres robót nie przewiduje przestawiania ani rozbiórki istniejących 
ogrodzeń.

Pytanie 26:
Czy trawniki podlegają pielęgnacji?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza konieczność pielęgnacji trawników od momentu wysiewu do momentu 
wzrostu trawy umożliwiającego pierwsze koszenie. Zabiegi pielęgnacyjne obejmują podlewanie i 
pierwsze koszenie.

Pytanie 27:
Czy w zakres robót wchodzi wymiana gruntów lub wzmocnienie istniejących gruntów? – jeżeli tak, 
prosimy o załączenie przedmiarów robót.



Odpowiedź:
Wykonawca ma za zadanie wykonać zakres robót objęty dokumentacją projektową i specyfikacją 
techniczną z należytą starannością W przypadku natrafienia podczas prowadzonych robót 
budowlanych na warstwy nienośne gruntów (np. gliny piaszczyste humusowe, piaski gliniaste 
humusowe, torf) należy dokonać ich wymiany.

Pytanie 28:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z atestowanego tłucznia betonowego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy z tłucznia betonowego. 

Pytanie 29:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostek betonowych, krawężników betonowych i 
obrzeży betonowych o standardowej  nasiąkliwości 6%.
Odpowiedź:
Nasiąkliwość powinna odpowiadać wymaganiom normy PN-B-06250 i wynosić nie więcej niż 5%.

Pytanie 30:
Czy w zakres robót wchodzi wykonanie ścieku przykrawężnikowego z kostki betonowej? – prosimy 
o przedmiary robót.
Odpowiedź:
Powierzchnia ścieku została wliczona w powierzchnię jezdni, która jest także z kostki betonowej. 
Nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowego elementu do przedmiaru. 

Pytanie 31:
Czy progi zwalniające maja być wykonane z kostki betonowej w kolorze szarym (przedmiar) czy 
czerwonym (dokumentacja projektowa)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że progi zwalniające należy wykonać z kostki betonowej w kolorze 
czerwonym.

Pytanie 32:
Dot. poz.23 – czy warstwa podbudowy z kruszyw łamanych ma grubość 15cm (projekt) czy 20cm 
(przedmiar)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że warstwa podbudowy ma mieć grubość 15 cm. 

Pytanie 33:
Dokumentacja projektowa nie zawiera informacji na temat frezowania na skrzyżowaniu ul. Lisa Kuli 
i ul. Parkowej oraz ul.Lisa Kuli na odc. ul.Lwowska – ul.Pomorska. Prosimy o potwierdzenie, ze 
należy wykonać frezowanie nawierzchni gr.7cm z wywozem frezu.
Odpowiedź:
Dokumentacja projektowa zawiera informacje o konieczności frezowania ww. odcinków dróg. 
Zamawiający potwierdza konieczność wykonania frezowania.

Pytanie 34:
Czy w zakres robót wchodzi wykonanie PEO przed progami zwalniającymi ?- jeżeli tak, prosimy o 
przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres robót obejmuje wykonanie punktowych elementów 
odblaskowych. W załączeniu skorygowany przedmiar.

Pytania od 35 do 45
dotyczą Zadanie 3: Przebudowa drogi gminnej nr 180292W (ul. I. Paderewskiego) w 

Legionowie



Pytanie 35:
Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów?
Odpowiedź:
Dokumentacja zakłada konieczność wycinki drzew i krzewów niewymagających uzyskania decyzji.

Pytanie 36:
Czy materiały z rozbiórki należą do Wykonawcy robót?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z §1, ust. 7 Projektu umowy wszelkie materiały powstałe w 
procesie prac rozbiórkowych (gruz, kostka brukowa, grunt z „korytowania”, asfalt, itp.) pozostają w 
dyspozycji Wykonawcy.

Pytanie 37:
Czy trawniki podlegają pielęgnacji?
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza konieczność pielęgnacji trawników od momentu wysiewu do momentu 
wzrostu trawy umożliwiającego pierwsze koszenie. Zabiegi pielęgnacyjne obejmują podlewanie i 
pierwsze koszenie.

Pytanie 38:
Prosimy o informacje, czy projektowana sieć  wodociągowa w ul. Paderewskiego została już 
wybudowana?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że projektowana sieć wodociągowa w ul. Paderewskiego została 
wybudowana.

Pytanie 39:
Czy progi zwalniające maja być wykonane z kostki betonowej koloru czerwonego?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że progi zwalniające należy wykonać z kostki betonowej w kolorze 
czerwonym. 

Pytanie 40:
Dot. poz.25 – czy warstwa podbudowy z kruszyw łamanych ma grubość 15cm (projekt) czy 20cm 
(przedmiar)?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że warstwa podbudowy ma mieć grubość 15 cm.

Pytanie 41:
Czy płyty ostrzegawcze żółte z wypustkami maja być wykonane z betonu czy polimerobetonu?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania płyt wykonanych zarówno z betonu jak i z 
polimerobetonu.

Pytanie 42:
Czy w zakres robót wchodzi wymiana gruntów lub wzmocnienie istniejących gruntów? – jeżeli tak, 
prosimy o załączenie przedmiarów robót.
Odpowiedź:
Wykonawca ma za zadanie wykonać zakres robót objęty dokumentacją projektową i specyfikacją 
techniczną z należytą starannością W przypadku natrafienia podczas prowadzonych robót 
budowlanych na warstwy nienośne gruntów (np. gliny piaszczyste humusowe, piaski gliniaste 
humusowe, torf) należy dokonać ich wymiany.



Pytanie 43:
Czy w zakres przetargu wchodzi rozbiórka lub przestawienie istniejących ogrodzeń posesji? – 
jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres robót nie przewiduje przestawiania ani rozbiórki istniejących 
ogrodzeń.

Pytanie 44:
Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie podbudowy z atestowanego tłucznia betonowego?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy z tłucznia betonowego.

Pytanie 45:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kostek betonowych, krawężników betonowych i 
obrzeży betonowych o standardowej nasiąkliwości 6%.
Odpowiedź:
Nasiąkliwość powinna odpowiadać wymaganiom normy PN-B-06250 i wynosić nie więcej niż 5%.

Pytanie 46:
Dotyczy ul. Langiewicza i Lisa Kuli - w projektach ustalono rury drenarski Ø200 w oplocie z włókna 
kokosowego. Informujemy, iż na rynku nie ma dostępnych rur drenarskich z taką średnicą w 
oplocie z włókna kokosowego. Największa dostępna średnica to Ø160. Prosimy o zmianę rur na 
mniejszą średnicę albo dopuszczenie do użycia rur drenarski Ø200 w oplocie z geowłókniny SN4 
lub rur drenarski Ø200 w oplocie z tworzywa sztucznego PP700 SN4.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmian średnicy rury drenarskiej. Zamawiający wyraża zgodę na 
użycie rur drenarskich w oplocie z geowłókniny lub tworzywa sztucznego.

Pytanie 47:
Prosimy o dopuszczenie na chodnikach i zjazdach użycia kruszywa betonowego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy z kruszywa betonowego.

Pytanie 48:
Prosimy o informację, czy wykonawca ma przyjąć grubość kruszywa z przedmiaru, czy z projektu 
dla pozycji w przedmiarze 25 zadanie 3 ul. Paderewskiego? Prosimy o weryfikację przedmiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że podbudowę należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową – 15 
cm. W załączeniu skorygowany przedmiar.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania i otwarcia ofert 
oraz termin wniesienia wadium w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 
00056923/01 z dnia 22 stycznia 2025 r. (W przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla 
sporządzenia oferty lub wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze 
zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas 
niezbędny na ich przygotowanie.)

I tak po zmianie:
- termin składania ofert: 13 lutego 2025 r. do godz. 12.30
- termin wniesienia wadium: 13 lutego 2025 r. do godz. 12.30
- termin otwarcia ofert 13 lutego 2025 r. o godz. 13.00



Dokonana zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu (art. 286 
ust. 9 ustawy Pzp) w sekcjach: 8.1.), 8.3.). Treść ogłoszenia o zmianie ogłoszenia stanowi 
załącznik do informacji.

Termin związania ofertą pozostaje bez zmian, tj. Wykonawca jest związany ofertą od dnia 
terminu składania ofert do 8 marca 2025 roku.

Prosimy o uwzględnienie powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej.
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